LEI N. º 1299, DE 27 DE SETEMBRO DE 2005.
Dispõe sobre o reajuste dos subsídios dos Vereadores e Presidente da Câmara.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - A remuneração dos Vereadores em vista do reajuste concedido aos servidores  municipais em 5% (cinco por cento) passa a ser, a partir de 1.º de setembro de 2005, o seguinte:

Vereadores ............................................ R$ 1.013,25

Presidente da Câmara ........................... R$ 1.518,30

Art. 2.º - Fica igualmente concedida a reposição salarial de 2% (dois por cento), a contar de 1.º de janeiro de 2006, e o subsídio dos vereadores passa a ser o seguinte:

Vereadores ............................................. R$ 1.034,00

Presidente da Câmara............................. R$ 1.549,00

Art. 3.º - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art. 4.° -  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

      Em 27 de setembro de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal

Registre-se  e  publique-se.

  Carlos Augusto Schorn
Secretário da Administração